
Misi egy anyagból varrt mackó 
volt. Talpai piros zamatból készültek, 
szemei helyett két gomb csillogott, or-
rát pedig pamutból varrták.

Egy kislányé volt, aki néha szerette 
a mackót, máskor meg a sarokba hají-
totta. 

Misi egy nap elhatározta, hogy el-
szökik otthonról. Kihasználta a kará-
csony előtti zűrzavart, s a nyitott ajtón 
keresztül ki is surrant.

Futott a hóban, nézte a fákat, a ma-
darakat, és boldog volt, mint azelőtt 
még soha. 

Elérkezett az az éjszaka, amikor 
Szent Miklós az ajándékokat hordja 
szét. Misi süvítést hallott. A rénszar-
vas volt az, aki maga után húzta szán-
ját tele sok-sok ajándékkal. A szarvas 
észrevette a macit, megállt és elmond-
ta neki, hogy egyedül kell szétvinnie 
az ajándékokat, mert Szent Miklós 
már nagyon öreg és nem bírja, ezért 
megkérte Misit, hogy jöjjön vele. Így 
kísérte el Misi a szarvast, és ő volt 
az, aki minden kéménybe kis játékot 
vagy édességet tett. Nagyon tetszett ez 
Misinek, boldog volt.

Megérkeztek az utolsó házikóhoz, 
mely az erdő szélén állt. Misi bele-

nyúlt a zsákba, de már semmit sem 
talált. „Te szarvas - mondta Misi-, a 
zsákban már nincs semmi.” „Jaj, most 
mi lesz?” - jajgatott a szarvas. A házi-
kóban egy beteg kisfiú lakott. Mi lesz, 
ha reggel felkel, és semmit sem talál 
a cipőjében? A szarvas ránézett szép 
sötét szemeivel Misire, erre ő nagyot 
sóhajtott, szemeivel átölelte az egész 
tájat. Úgy szeretett volna még kószál-
ni, de elhatározta, hogy maga megy be 
a házba, belebújik a kisfiú cipőjébe, és 
maga lesz az ajándék. 

Az elolvasott történet ugyan csak 
mese, de mégis rámutat arra, hogy a 
Jó Isten is odaadta nekünk szent fiát, 
Jézus Krisztust, amikor magára vette 
az emberi testet, és mint kisgyermek 
Szűz Mária méhéből megszületett 
Betlehemben. Mennyire szeret min-
ket a Jó Isten? Ezt érezzük főleg most, 
karácsony időszakában, amikor a já-
szolban fekvő kisdedre nézünk. Ez a 
kisgyermek hirdeti nekünk Isten sze-
retetét, jóságát, megbocsátását, irgal-

mát, mert hisz általa adta oda magát 
Isten az embereknek.

Ez a kisgyermek buzdít minket, 
hogy mi is szeressünk, mi is legyünk 
jók, mi is tudjunk megbocsátani, és 
mi is legyünk irgalmasak. 

Misi a mesében megértette, hogy ő 
is tud jót tenni. Megértette, hogy ha 
feláldozza magát, és belebújik a be-
teg kisfiú cipőjébe, akkor nagy örö-
met szerez neki. Erre gondoljunk mi 
is. Mennyi jót tudunk tenni, mennyi 
örömet tudunk szerezni a másiknak, 
ha akarunk.

Az Úr Jézus a világra akart jönni, 
emberré akart válni, meg akarta mu-
tatni Isten szeretetét. Fogadjuk el ezt 
a szeretetet, örüljünk a megszületett 
Jézusnak és tanuljunk tőle jót tenni, 
áldozatot hozni és szeretni.

Mindenkinek áldásokban gazdag 
karácsonyi ünnepeket kívánok!

Blaho Milan plébános úr

Gelle Község Önkormányzatának lapja
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l 2016. október 8. – Máriavölgy
A Remény katolikus hetilap hagyomá-

nyos zarándoklatára október 8-án került 
sor. Tizenegy lelkiatya és magyar ajkú 

hívek sokasága kereste fel ezen a szép 
szombati napon a híres Pozsony mellet-
ti zarándokhelyet. Az ünnepi szentmise 
főcelebránsa Már# Gyula veszprémi ér-
sek úr volt. A hívek együtt imádkoztak a 
Magyarok Nagyasszonyához. Mi is részt 
vettünk ezen a zarándoklaton .

l 2016. október 16. Szentségimádás
Ebben az évben vasárnapra esett Egy-

házgellében a szentségimádás napja. A 
délelőtti szentmise előtt és délután lehe-
tőségük nyílt a kedves híveknek, hogy 
imádkozhassanak az oltáriszentség előtt.

l 2016. november 13. – Gábriel mű-
veltségi vetélkedő

 A műveltségi vetélkedő döntőjére a 
Kodály Zoltán Alapiskolában került sor 
Dunaszerdahelyen. A négyfordulós leve-
lezős versenyt mindig a szóbeli vetélkedő 
követi. Csapatunk a hatodik helyet érte 
el, melynek tagjai: Méri Ádám 6. osztá-

lyos, Tóth Gábor Levente 8.B osztályos 
és Virág Zsolt 7. osztályos tanulók voltak. 
Gratulálunk nekik a jó szerepléshez!

l 2016. november 17. – Szentantal
Dr. Barsi Balázs atya Sümegről érkezett 

Szentantalra, hogy lelki megújulási napot 
tartson a felvidéki híveknek. Az előadá-
sok és elmélkedések között szentmisét is 
bemutattak a lelkiatyák a jelenlévők szá-
mára. A lelkiatyákon és a hitoktatókon 
kívül még nagyon sok hívő vett részt ezen 
az előadáson. Balázs atya szavai megszív-
lelendők voltak mindenki számára.

l 2016. november 19. – Szeged
Dr. Kiss-Rigó László szeged-csanádi 

megyéspüspök úr szombat délelőtt ál-
dozópappá szentelte a szegedi fogadal-
mi templomban Nagy Tibor diakónus 
urat. Tibor atya nem idegen számunkra, 

hiszen nagyon sokszor járt Egyházgellé-
ben. Nyári szünetekben gyakran segített 

a plébános úrnak. Két autóbusznyi hívő 
vett rész a szentelésen. Másnap vasárnap 
Tibor atya Felbáron tartotta az újmiséjét, 
ahova szintén elkísérték az egyházgellei 
hívek. A felbári újmise szónoka Dr. Barsi 
Balázs ferences atya volt.

l 2016. november 26. – Advent első 
szombatja

Délután a falu apraja-nagyja már ha-
gyományokhoz híven koszorút készített a 
kultúrházban. Amikor elkészültek a gye-
rekek szebbnél szebb koszorúi, a plébános 
úr megszentelte a szép alkotásokat a falu 
nagy koszorújával együtt. 

l 2016. november 27. – Újmise Egy-
házgellén

Tibor atya Egyházgellén is bemutatta 
újmiséjét. Mivel advent első vasárnapja 
volt, ezért megszentelte a templomban 

az adventi koszorút a hívek koszorúival 
együtt. Köszöntöttük Tibor atyát e je-
les ünnep alkalmából, és kívántunk neki 
minden jót e szép hivatáshoz. Tőle pedig 
a szentmise végén újmisés áldást kaptunk. 
Tibor atya azóta elfoglalta az új helyét 
Hódmezővásárhelyen.

l 2016. december 3. - Komárom
A Pislákoló mécses szavalóversenyre 

Egyházközségünk életéből
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idén decemberben került sor a komáro-
mi Regnum Marianum iskola épületében. 
Három tanuló képviselte egyházközsé-
günket és iskolánkat ezen a versenyen. 
Cséfalvay Emma 2. osztályos tanuló, aki 
az 1. helyezést érte el, valamint Szögyi 
Máté szintén 2.osztályos tanuló és Virág 
Zsolt 7. osztályos tanuló – akik elisme-
rő oklevélben részesültek. Gratulálunk a 
versenyzőknek!

l 2016. december 4. – Advent 2. va-
sárnapja

Délután 17.00 órakor a szenci SCHO-
LA HUNGARICA együttes lépett fel a 
hagyományos adventi koncerten. Az ad-
venti várakozást énekükkel, előadásukkal 
tették meghittebbé.

l 2016. december 5. – Szent Miklós 
ünnepe

Délután indult útjára Szent Miklós, 
hogy megajándékozza a gyerekeket ha-
gyományához híven és ellátogatott az 
óvodákba is. Öt óra körül ért a kultúr-

házhoz, ahol már nagyon sokan várták. 
Idén is a jövendő elsőáldozók köszöntöt-
ték szavalataikkal és énekükkel a jóságos 
Szent Mikóst, aki aztán mindenkit meg-
ajándékozott.

Rejtvényünk felső sorában egy szent nevét rejtettük el.
1      2    3    4    5    6    7    8   9   10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20   21 22  23  24  25   26  27  28

A szentmiserend és egyéb in-
formációk megtalálhatók a 
www.holice.fara.sk honlapon.

Felhívás

 1. Az ígéret földje.
 2. Örömhír.
 3. Casciai Szent .........
 4. Csontoknak prédikáló 

próféta.
 5. Oszlopos ........... az Ószö-

vetségben.
 6. Évközi idő színe.
 7. Kételkedő apostol. 
 8. Xerxész király felesége.
 9. Hajában volt az ereje.
10. Delila férje.

A Hírmondó előző számában megjelent ke-
resztrejtvény sikeres megfejtői: Kővári Re-
beka 4. A és Mészáros Rebeka 5. osztályos 
tanulók. Nyereményüket átvehetik a község-
házán. A múltkori szám rejtvényének meg-
fejtése: A Római Lateráni Bazilika                                                                                                                    

Összeállította: Bohony Irén

11. József Egyiptomban ebbe 
rakatta testvéreinek a gabonát.

12. Fáraók városa.
13. Ezen a hegyen halt meg 

Mózes.
14. Megvakult a madárürüléktől.
15. Saul király #a.
16. Káin testvére.
17. Dávid király korában élt 

próféta.
18. Krisztus Teste.
19. Ószövetségi bölcs király.

20. Az oltáron mutatják be.
21. Papok törzse az Ószövetségben.
22. Megölette katonáját, Uriást.
23. Templomi hangszer.
24. Nem nyitva.
25. Állatok lakhelye.
26. Kőszikla magyarul.
27. Szűz Mária édesanyja.
28. Rómában Néró császár megölette őt.
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Október 26. : Rigócsőr király – előadás 
a dunaszerdahelyi kultúrházban a 4. A, B 
és 5. osztály tanulóinak

Október 27. : Állatvédelmi nap az isko-
lában

November 7. : Az Iskolatanács alakuló 
ülése

November 8. : Rákóczi Szövetség elnö-
ke ünnepélyesen átadta az elsős tanulók 
szüleinek a beíratási ösztöndíjat - 10 000 
forintot 

November 15. : Negyedévi konferencia
November 21. : Nyitott délután az is-

kolában
November 23. : Tesztelés 5 – 2016 - or-

szágos felmérő matematikából és magyar 
nyelvből az 5. osztályos tanulóknak

November 29. : Koldus és király# – 
előadás a dunaszerdahelyi kultúrházban a 
6. és 8. A ,B osztályos tanulóknak

December 1. : Középiskolák börzéje Du-
naszerdahelyen a 9. osztályos tanulóknak

December 3. : Pislákoló mécses szava-
lóverseny Komáromban

December 5. : Mikulás köszöntése a vá-
sártéren - a 3. osztályos tanulók műsora

December 6. , 7.: Pitagorasz matemati-
kaverseny iskolai fordulója a 3 -8. osztá-
lyos tanulóknak

December 7. : Mikulás-napi kidobós a 
felső tagozatos tanulóknak az iskola tor-
natermében

December 7. : ’7 mérföldes csizmában 
heted 7 országon át’ – meseverseny 1. is-
kolai fordulója a 3. osztályos és 4. osztá-
lyos tanulók részvételével

December 11. : Örömvasárnap – tanu-
lóink műsora a vásártéren, utána a tanu-
lók által készített ajándékok árusítása

December 13. : A vén diófa titka – 
előadás a dunaszerdahelyi kultúrházban a 
2. és 3. osztályos tanulóknak

December 21. : Tanulóink karácsonyi 
műsora a kultúrházban

December 22. : Ajándékozás és készü-
lődés az ünnepre az iskolában

Az Iskolatanács újonnan megválasz-
tott és kinevezett tagjai: Méry Mária – az 
Iskolatanács elnöke, Süli Erzsébet, Katona 
Földes Márta, Frühwald Álló Marianna, 
Méry Szilvia, Tóth Erzsébet, Bölcs Éva, 
Bohony Irén, Mészáros Ingrid, Cséfalvay 
János, Süli Béla, 

Az Iskolatanács megbízatása 2020. ok-
tóber 15-ig szól.

Pislákoló mécses szavalóverseny ered-
ményei:

Cséfalvay Emma (2. osztály) - 1. hely

Szögyi Máté (2. osztály) - elismerő ok-
levél

Virág Zsolt (7. osztály) - elismerő ok-
levél

Felkészítő pedagógus: Bohony Irén ta-
nító néni 

Állatok világnapjára – 
szeretettel

Az idei októbert az állatok szeretetének 
és védelmének szenteltük az Egyházgellei 
Alapiskolában. A hónap folyamán több 
foglalkozást szerveztünk a tanulóinknak. 
Első lépésként „állatos tabló” összeállítá-
sát kértük az egyes osztályoktól. A gye-
rekek fényképeket készítettek a saját ked-
vencükkel, és az összegyűjtött képekből 
osztálytablót állítottak össze.

Október elején a kollégáimmal megke-
restük a nagymegyeri DOG AZYL kutya-
menhely képviselőit. Felajánlottuk, hogy 
az iskola gyűjt a gondozottaik számára 
kutyaeledelt, konzervet, rizst, száraztész-
tát – amire a napi ellátásban szükségük 
van. Kezdeményezésünket örömmel fo-
gadták, így elkezdtük a gyűjtést az iskolá-

ban és az iskolán kívül is. Tornatermünk 
és a folyosónk délutánonként, esténként 
nyitva áll a sportolni vágyó felnőttek és 
gyerekek számára is. Megszólítottuk az 
egyes csoportokat, és legnagyobb örö-
münkre mindenki a kezdeményezésünk 
mellé állt. Délelőtt a tanulóink és szüleik, 
esténként a focisták, karatézók, zumbá-
sok, piloxingosok, kosarazók, pingpon-
gosok hozták az adományokat.

Nagyon fontos számunkra, hogy az ál-
latok szeretete ne csak egy napra vagy egy 
hónapra korlátozódjon, ezért iskolánk 
virtuálisan örökbe fogadta a DOG AZYL 
egyik kutyáját. Október hónap következő 
programja volt, hogy a menhely honlap-
járól kiválasztottunk 5 kutyát, amelyek 
képét kitettük az iskola folyosójára. Ezek 
közül a gyerekek szavazással választot-
ták ki a kedvencüket. Így iskolánk örök-
be fogadta Semirt, a #atal fekete kutyust. 
Vállaltuk, hogy Semir tartásához havonta 
anyagilag hozzájárulunk. 

Az idei októbert „Állatvédelmi nappal” 
zártuk. Október 27-én reggeltől az álla-
toké volt a főszerep az iskolánkban. Ezen 
a napon szabad volt kalitkában iskolába 
hozni nyuszit, aranyhörcsögöt, tengeri-

Őszi programok
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Pillanatképek ősztől adventig
Októberben az őszi terményekkel fog-

lalkoztunk. Szerveztünk egy „Tök jó na-
pot“, ahol tököt mostunk, kotortunk, 
díszítettünk. Finom sült sütőtök mellett 
énekeltünk és táncoltunk.

Jól megmasszíroztuk a talpunkat gesz-
tenyével töltött tálban, majd a gesztenyé-
ből szép képeket készítettünk.

Elhívtuk hozzánk Böbe nénit és Ági né-
nit, akik elbábozták velünk a „Kis Kakas 

gyémánt félkrajcárja“ című mesét. Még a 
#úkat is katona sorba állították. 

November végén Meseanyó a jóságról 
és a szeretetről mesélt nekünk. Csupa él-
ményekkel teli napokkal telt el az ősz.

Kegyelmekben gazdag karácsonyi 
ünnepeket és boldog új évet kívánnak a 
gellei ovisok, valamint az óvodapedagó-
gusok!

Póda Erika

malacot, aranyhalat, sőt még agamát is. 
Szülői kísérettel érkeztek kutyák és cicák 
is. Minden osztály bemutatta az „állatos 
tablóját” is. 

9 órától rendőrkutyák érkeztek hoz-
zánk Dunaszerdahelyről a gondozó-
jukkal. Az iskola udvarán kivételes be-
mutatóban volt részünk. Mindannyian 
csodáltuk a német juhászkutya és a belga 
juhászkutya kivételes engedelmességét, 
gazdájához való ragaszkodását. 

1O órára megérkeztek iskolánkba a 
DOG AZYL munkatársai, és minden 
gyerek legnagyobb örömére magukkal 
hozták Semirt, a közösen örökbe foga-
dott kutyát. Sok érdekes dolgot tudtunk 
meg a menhely mindennapjairól, az ott 

lakó kutyákról, és közben a gyerekek ké-
nyeztették Semirt.

A beszélgetés után átadtuk az össze-
gyűjtött ennivalót, egyéb adományokat, 
és örömmel nyugtáztuk, hogy az elszállí-
táshoz 2 autóra volt szükség. Természete-
sen, boldogan oldottuk meg ezt a „prob-
lémát” is, és a nap végén nyugtáztuk: 
„Segíteni jó, és máskor is fogunk!”

Mikulás-napi kidobós az 
iskolában

December 7-én szerveztük meg idén a 
hagyományos kidobós versenyt a torna-
teremben. Lány, #ú és vegyes csapatok 
mérték össze az erejüket. Nagyon érde-
kes és izgalmas összecsapásokat láttunk. 
Minden esetben az ügyesség, pontosság 
és egy kis szerencse segítette a győztes 
csapatot. 

A sportdélelőttöt Gróf Jolán és Papp 
Erika tanító nénik szervezték meg és ve-
zényelték le. 

Trencsík Anikó

Mikulásvárás
December 6. Szent Miklós napja, az 

ajándékozó, jóságos szent ünnepe.
A nagybudafai ovisok is nagyon várták 

a Mikulást. Megbeszéltük a gyerekekkel, 
honnan ered ez a szép szokás. Folyama-
tosan díszítettük a folyosót és az osztályt 
a gyerekek munkáival. Ajándékokat ké-
szítettünk a Mikulás zsákba: diót csoma-
goltunk, tobozt festettünk. Mikulásos, téli 
dalokat és verseket hallgattunk. 

Végül december 5-én Szent Miklós kí-
séretével (angyalokkal és krampusszal) 
meglátogatta a mi óvodánkat is. Dalok-
kal, versekkel köszöntöttük őket. Mikulás 
bácsi kísérete segítségével kiosztotta az 
ajándékokat.

Adventi készülődés
Megkezdtük a karácsonyi előkészülete-

ket az óvodában is. Meséltünk az adventi 
szokásokról, a közelgő ünnepről. Kará-
csonyi és más téli dalokat elevenítettünk 
fel. Közben előkerültek az ősz kincseiből 
készített karácsonyi díszek, ablakdekorá-
ciók. Elkészítettük az adventi koszorún-
kat is. Az advent várakozást jelent. Rá-
hangolódunk a szent ünnepre, a kis Jézus 
születésének ünnepére.

 A nagybudafai óvoda kollektívája és 
jómagam nevében kívánok mindnyájuk-
nak áldott, békés ünnepeket és jósággal, 
szeretettel teli új esztendőt!

Cséfalvay Katalin

Óvodáink életéből
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A „PÓSFA“ NEVET MÁR DÉL-AMERIKÁBAN IS ISMERIK

A dunaszerdahelyi Dunaág néptáncmű-
hely növendékeiből alakult Zerda kamara 
néptánccsoport meghívására szeptember-
ben 18 napos turnéra Brazíliába utazott a 
Pósfa zenekar. A 24 tagú táncos és zenész 
csoport több mint 13 órás repülőútja Afri-
kát átszelve a dél-brazíliai 23 millió lakost 
számláló Sao Paulo városában ért szeren-
csés földet. 

Szálláshelyüket a múltszázad ötvenes 
éveiben a pannonhalmi apátság bencései 
által alapított Szent Imre Herceg gimná-
zium kollégiumában foglalták el tíz napra, 
ahol Piller Gedeon fogadta őket meleg ba-
ráti magyar szavakkal, aki egyébként 56-os 
magyar emigráns szüleivel él itt, és a gim-
názium testnevelésszakos tanára. Neki kö-
szönhetően részt vettek egy fellépésen a pa-
radicsomi környezetben fekvő gimnázium 
többezres látogatottságú családi napján, 
majd egy 170 ezer lakosú szegénynegyed, 
Parasiópolis, 45 alapiskolája egyikében 
adtak két koncertet vagy 700 diáknak. A 
koncertek után sor került egy fantasztikus 
hangulatú közös zenélésre, táncra, focira, 
szórakozásra a helyi diákokkal.

Egynapos városnézésre Kis Gábor helyi 
idegenvezető kísérte el a csoportot, akivel 
pillanatok alatt szoros barátság alakult ki. 
A város legöregebb, legmagasabb épülete 
(30 emelet) teraszáról csodálatos látvány 
tárult a metropol végtelen kiterjedésű ho-
rizontjára. 

Sao Paulo hatalmas kiterjedésű egyete-
mén egy magyar nyelvtanóra keretén be-
lül került sor illusztrációként a következő 
fellépésre, majd táncoktatásra.

A helyi magyar közösség házában Pedro 
Marques szervezésében, aki brazil édes-
anyja ellenére tökéletesen beszéli a magyar 
nyelvet, és mesterien táncolja a magyar 
néptáncokat, egy estét betöltő sikeres fel-
lépésre és táncházra került sor több mint 
száz közösségi tag részvételével fergeteges 
hangulatban. Jó érzés volt hallani a sok 
magyar ajkú vendéget, és látni, hogy míg a 
felvidéki magyarság számos tagja sajnos el-
dobja az identitását, addig az itteni magya-
rok leszármazottjai kutatják a gyökereiket 
és tanulják a magyar nyelvet. 

Sor került egy kétnapos autóbusz-kirán-
dulásra is Rio de Janieróba, ahol a Krisz-
tus szobor megtekintése után Santa Teresa 
óváros egyik magyar panziójában a helyi 
tiszteletbeli magyar nagykövet, Bíró Zol-
tán egy nagy kondér sajátkészítésű alfödi 
pásztorétellel, marhalebenylevessel fogad-
ta a társaságot. A fáradtságot feledtető, 
baráti fogadtatás hatására a hangulat ha-
marosan egy hajnalig tartó örömzenébe és 
táncházba vágott át, melynek fáradalmait 
másnap a világhírű Ipanema és Copacaba-
na strandjain pihente ki a csoport.

Visszatérve Sao Paulóba a búcsúzás 
napján a Szent Imre Herceg gimnázium 
kb.ezer férőhelyes kápolnájában egy va-
sárnapi szentmisén vettek részt a felvi-
déki vendégek. Szíveket megremegtető 
élmény volt miután Piller Gedeon tanár 
úr a szentmise végén a magyar szentekkel 
díszített oltár előtt portugál nyelven be-
mutatta a csoportot, majd a Pósfa zenekar 

kíséretében elhangzott a Bodogasszony 
Anyánk és az Isten áldd meg a magyart, 
ó és új magyar himnusz. Felejthetetlen él-
mény volt minden résztvevő számára.

Következő állomáshely hét napig a Sao 
Paulótól 3000 km-re északra az Egyenlí-
tőhöz közeli Fortaléza kikötő város volt, 
a mindennapos 32 C° fokos hőségével és 
95%-os páratartalmával, na meg a vége-
láthatatlan utcai piacaival. 

Itt az Universidade Estadual do Ceará 
egyetemi fellépés után, egy szabadtéri 
színházi bemutatóra került sor több száz 
néző előtt interaktív táncházzal egybe-
szőve. A helyi $eatro Jose de Alencar 
trópusi színházban is megtapasztalhatták 
a dél-amerikai nézőközönség többszörös 
tapsviharát. A háromszoros sikert né-
hánynapos megérdemelt pihenés jutal-
mazta az Atlanti-óceán partján.

Dél – Amerika partjait elhagyva hét 
órás repülés után élményekben gazdag 
emlékekkel szívükben a portugáliai Lisz-
szabonban léptek újra Európa földjére, 
majd újabb néhány órás repülőúttal vissza 
a Csallóközbe.

A zenekar tagjai köszönetet mondanak 
a Pósfa polgári társulásnak, hogy támo-
gatásával eljuttathatták a magyar népmű-
vészet szépségeit a brazíliai magyarság 
köreibe.

Köszönet jár Volner Nagy Melindának 
és Nagy Ivánnak a Dunaág néptáncmű-
hely vezetőinek, valamint Kóczán András 
Imre munkatársuknak is, mivel az ő kö-
zel egyéves előkészítő szervezőmunkájuk 
nélkül ez az utazás nem jöhetett volna 
létre.

Iván Lajos

Brazíliában járt a Pósfa zenekar

A Megváltó Krisztus szobra alatt 
Rio de Janeiróban

Az egyetemi fellépések egyikén
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Az egyházgellei Szent Péter és Pál 
templom egyik legértékesebb középkori 
emléke a szentélyben található freskók 
sora. Ezt a három sávban található kép-
sort 1991-92-ben tárták föl és részben 
restaurálták pozsonyi főiskolai hallga-
tók Úradníček tanár úr irányításával. 

 A szentély teljes felületét kifestették 
egy egységes teológiai program szerint. 
A legelfogadottabb vélemények szerint a 
falfestmények 1320-1330 körül készültek. 
Amikor a kifestés történt a templom szen-
télye egészen másképp nézett ki. Már az 
építés idejéből poligonális volt, az ötszög 
három oldalával zárult keleten. Az észa-
ki oldalon nem volt ablaka, itt csak egy 
bejárat volt az akkor itt lévő sekrestyébe. 
A keleti és déli oldalán összesen négy, a 
mainál jóval keskenyebb és kisebb abla-
kok voltak, mérmíves díszítéssel. Ezekből 
egy megmaradt a déli oldalon, mikor ide 
építették 1720 körül a sekrestyét, akkor 
ezt ugyanis befalazták. A szentélyt az épí-
tés idejéből való bordás boltozat fedte, a 
bordák oszlopainak alsó része máig látha-
tó. A szentélynek ez az eredeti boltozata 
jóval magasabban volt, s a mennyezet 
cikkelyei is kifesthetők voltak. A szen-
tély kifestett falfelületeit később azonban 
többször megváltoztatták, ami az eredeti 
kifestés pusztulásával járt: az északke-
leti falra helyezték a 14. század végén a 
szentségházat, 1663-ban az északi falra a 
vörös márvány síremléket. A legnagyobb 
beavatkozás 1880-ban történt, amikor a 
szentély új és alacsonyabb neogót bolto-
zatot kapott. A mennyezet freskói ezáltal 
teljesen megsemmisültek, a felső sor ké-
peinek pedig igen jelentős része. Sokkal 
több kárt tettek az új, nagyobb ablakok 
beépítésével: az északi falon két ablakot 

nyitottak, itt jelentős lett a sérülés, de a 
keleti és déli falon is több része a festmé-
nyeknek megsemmisült. A vakolatot az 
alsó részen pedig néhány helyen teljesen 
leverték, így az alsó sor képei szenvedték 
a legnagyobb károsodást.

A megmaradt festmények leírása

A felső sávban körben a boltozat ív-
mezeiben Jézus élettörténetének képei 
láthatók. Az északi falon a karácsonyi 
ünnepkör jelenetei vannak. Balra az An-
gyali üdvözlet, Jézus születése, a csúcsíves 
mezőben a Menekülés Egyiptomba, jobb-
ra Jézus megkeresztelése és a Háromki-
rályok imádása. A szentély három keleti 
és déli részének felső sávjában a boltozat 
ívmezeiben Jézus szenvedéstörténetének 
jelenetei láthatók: az Utolsó vacsora, fö-
lötte az Ima a getsemáni kertben, az Os-
torozás és a Keresztvitel (ez aránylag épen 
megmaradt), majd a Keresztre feszítés, a 
Levétel a keresztről, a Sírbatétel, a Feltá-
madás, fölötte Jézus mennybemenetele. 

Az északi, keleti és déli 
rész középső sávjában 
maradtak meg a legé-
pebben a festmények, az 
apostolok sora látható 
itt. A keleti oldalon Szent 
Péter és Szent Pál alakja 
kiemelt formában, attri-
bútumaikkal, a kulccsal 
és a karddal látható. Le-
het, hogy eredetileg az 
oltárkép szerepét is betöl-
tötte. Összesen tíz apostol 
képe maradt meg, kettőt a 
szentségház, illetve az új 
ablak beépítésekor sem-
misítettek meg.

A déli fal diadalívhez közeli részét, a 
sekrestyébe vezető oldalon, mindhárom 
sávban az Utolsó ítélet képsora tölti ki. 
Fent az Ítélő Krisztus mandorlában, kö-
rülötte az apostolok ülve (a Krisztus-kép 
fejrésze ma a padlástérben van). Az Utol-
só ítélet képkompozíció középső része 
nagyobb részt megsemmisült: balra az 
üdvözültek, jobbra az elkárhozottak me-
nete volt látható. 

Az alsó sávban a szentélyen körben a 
vértanú szenteket ábrázoló képsor van, 
sajnos igen rossz állapotban. Szinte csak 
kikövetkeztetni lehet, hogy az északi ol-
dalon Szent István vértanú, a déli oldalon 
Antiochiai Szent Margit és Szent Borbála 
mártíromságát bemutató képek vannak.

A szentélyben látható freskók — ugyan 
nem a legjobb állapotban — de a Szent 
Péter és Pál templom legértékesebb kö-
zépkori emlékei, megbecsülésük elsőren-
dű feladatunk.

Kovács László

Az egyházgellei templom középkori freskóiAz egyházgellei templom középkori freskóiAz egyházgellei templom középkori freskói

A középső sáv: Az apostolok sora, középen Szent Péter és Szent Pál

A felső sáv: Az Ostorozás és a Keresztvitel A déli oldal: Az Utolsó ítélet



Január

1 V Újév, Fruzsina, Bazil

2 H Ábel, Gergely, Vazul
3 K Genovéva, Gyöngyvér, Benjámin
4 Sz Titusz, Leona, Angéla
5 Cs Simon, Emília
6 P Vízkereszt,

Gáspár, Menyhért, Boldizsár
7 Sz Attila, Ramóna, Rajmund, Bálint
8 V Gyöngyvér, Szeverin, Szörény

9 H Marcell, Juliánusz,
10 K Melánia, Vilmos, Vilma
11 Sz Ágota, Honoráta
12 Cs Ernő, Erneszta, Tatjána
13 P Veronika, Csongor, Yvett
14 Sz Bódog, Félix
15 V Lóránt, Loránd, Pál

16 H Gusztáv, Marcell
17 K Antal, Antónia
18 Sz Margit, Piroska
19 CS Sára, Márta, Márió
20 P Fábián, Sebestyén
21 Sz Ágnes, Agnéta
22 V Vince, Artúr

23 H Zelma, Rajmund, Emese
24 K Timót, Ferenc
25 Sz Pál, Henrik
26 Cs Vanda, Paula, Timóteusz
27 P Angéla, Angelika
28 Sz Károly, Karola, Tamás
29 V Adél, Valér

30 H Martina, Gerda, Jácinta
31 K Marcella, János

Február

1 Sz Ignác, Brigitta, Kincső
2 Cs Karolina, Karola, Aida
3 P Balázs, Oszkár, Celerina
4 Sz Ráhel, Csenge, 

Veronika, András
5 V Ágota, Ingrid, Etelka, Léda

6 H Dorottya, Dóra, Pál
7 K Tódor, Rómeó, Richárd
8 Sz Aranka, Jeromos
9 Cs Abigél, Alex, Apollónia

10 P Elvira
11 Sz Bertold, Marietta
12 V Lívia, Lídia, Eulália

13 H Ella, Linda, Levente, Katalin
14 K Bálint, Valentin, Cirill, Metód
15 Sz Kolos, Györgyi, Georgina
16 Cs Julianna, Lilla, Filippa
17 P Donát
18 Sz Bernadett, Simon, Zenkő
19 V Zsuzsanna, Eliza, Konrád

20 H Aladár, Álmos, Leó
21 K Eleonóra, Zelmira, Péter
22 Sz Gerzson, Margit, Zétény
23 Cs Alfréd, Polikárp
24 P Mátyás
25 Sz Géza, Cézár, Vanda
26 V Edina, Viktor, Győző

27 H Ákos, Bátor, Gábor
28 K Elemér, Ozsvald

Március

1 Sz Albin, Albina, Leonita, Lea
2 Cs Lujza, Ágnes, Henrik,Magor
3 P Kornélia, Kunigunda, Frigyes
4 Sz Kázmér, Lúciusz, Zorán
5 V Adorján, Adrián

6 H Leonóra, Inez, Koletta
7 K Tamás, Perpétua, Felicitász
8 Sz János, Zoltán, Apolka
9 Cs Franciska, Fanni

10 P Ildikó, Emil, Gusztáv
11 Sz Szilárd, Tímea, Konstantin
12 V Gergely, Maximilián

13 H Krisztián, Ajtony, Egyed, Patrícia
14 K Matild, Matilda, Trilla
15 Sz Nemzeti ünnep (1848)

Kristóf, Kelemen
16 Cs Henrietta, Herbert
17 P Gertrúd, Patrik
18 Sz Sándor, Ede, Cirill
19 V József, Bánk

20 H Klaudia, Alexandra
21 K Benedek, Bence, Miklós
22 Sz Beáta, Izolda, Lea
23 Cs Emőke, Botond, Ottó, Kartal
24 P Gábor, Karina
25 Sz Irén, Írisz, Lúcia
26 V Emánuel, Larissza, Árpád

27 H Hajnalka, Lídia
28 K Gedeon, Johanna
29 Sz Auguszta, Bertold
30 Cs Zalán
31 P Árpád, Benjámin, Benő

Július

1 Sz Tihamér, Annamária, Áron
2 V Ottó

3 H Kornél, Soma, Tamás
4 K Ulrik, Erzsébet
5 Sz Cirill és Metód

Emese, Sarolta, Lotti, Antal
6 Cs Csaba, Mária
7 P Apollónia, Vilibald, Bene
8 Sz Ellák, Edgár, Eperke
9 V Lukrécia, Veronika, Hajnalka

10 H Amália, Melina Engelbert, Ulrika
11 K Nóra, Lili, Nelli, Benedek
12 Sz Izabella, Dalma, Eleonóra
13 Cs Jenő, Henrik
14 P Örs, Stella, Kamil
15 Sz Örkény, Henrik, Roland
16 V Valter, Irma

17 H Endre, Elek, András
18 K Szömér, Frigyes, Milla, Hedvig
19 Sz Emília
20 Cs Illés, Margaréta
21 P Dániel, Daniella, Lőrinc
22 Sz Magdolna, Mária, Magda
23 V Lenke, Brigitta, Apollinár

24 H Kinga,Kincső, Krisztina
25 K Kristóf, Jakab
26 Sz Anna, Anikó, Joakim
27 Cs Olga, Liliána, Natália, Pantaleon
28 P Szabolcs, Alina, Ince, Győző
29 Sz Márta,Flóra
30 V Judit, Xénia, Péter

31 H Oszkár, Ignác, Bató

Augusztus

1 K Boglárka,Nimród, Alfonz
2 Sz Lehel
3 Cs Hermina, Lídia, Kamélia
4 P Domonkos, Dominik, János 
5 Sz Krisztina
6 V Berta, Bettina

7 H Ibolya
8 K László, Domonkos
9 Sz Emőd, Román

10 Cs Lőrinc, Blanka, Csilla
11 P Zsuzsanna, Tiborc, Klára
12 Sz Klára, Hilária, Diána
13 V Ipoly, Ince, Vitália

14 H Marcell, Maximilián
15 K Mária
16 Sz Ábrahám, Rókus
17 Cs Jácint, Réka, Hetény
18 P Ilona, Rajnald
19 Sz Huba, Marián, Emília
20 V Nemzeti ünnep

(Szt.) István, Bernát

21 H Sámuel, Hajna, Piusz
22 K Menyhért, Mirjam
23 Sz Bence, Róza, Szidónia
24 Cs Bertalan, Aliz, Detre
25 P Lajos, Patrícia
26 Sz Izsó, Tália, Natália, Zamfira
27 V Gáspár, Mónika

28 H Ágoston, Mózes
29 K Beatrix, Erna
30 Sz Rózsa, Félix, Letícia
31 Cs Erika, Bella, Arisztid

Szeptember

1 P Egyed, Egon, Noémi, Tamara
2 Sz Rebeka, Dorina, Renáta, Ingrid
3 V Hilda, Gergely

4 H Rozália, Róza, Ida
5 K Viktor, Lőrinc, Ofélia
6 Sz Zakariás, Beáta
7 Cs Regina
8 P Mária, Adrienn
9 Sz Ádám, Péter
10 V Nikolett, Hunor, Miklós

11 H Teodóra, Jácint, Igor, Helga
12 K Mária, Irma
13 Sz Kornél, János
14 Cs Szeréna, Roxána
15 P Enikő, Melitta
16 Sz Edit, Ciprián
17 V Zsófia, Róbert

18 H Diána, József
19 K Vilhelmina, Januáriusz, Dorián
20 Sz Friderika
21 Cs Máté, Mirella, Jónás
22 P Móric, Tamás
23 Sz Tekla, Líviusz, Ila
24 V Gellért, Gerda, Mercédesz

25 H Eufrozina, Kende
26 K Jusztina, Kozma, Damján
27 Sz Adalbert, Vince
28 Cs Vencel, Salamon
29 P Mihály, Gábor, Rafael Mirabella
30 Sz Jeromos, Honória, Hunor

Április

1 Sz Hugó, Agád
2 V Áron, Ferenc

3 H Buda, Richárd, Hóvirág, Indira
4 K Izidor
5 Sz Vince, Irén, Teodóra
6 Cs Vilmos, Bíborka, Taksony
7 P Herman, János
8 Sz Dénes, Valér, Valter
9 V Erhard, Ákos, Döme

10 H Zsolt, Ezékiel
11 K Leó, Szaniszló, Glória
12 Sz Gyula, Baldvin, Sába
13 Cs Ida, Márton, Hermina
14 P Nagypéntek, Tibor
15 Sz Anasztázia, Tas, Oktávia
16 V Húsvét, Csongor, Bernadett

17 H Húsvét, Rudolf, Izidóra
18 K Andrea, Ilma, Apolló, Aladár
19 Sz Emma, Malvin, Zseraldina
20 Cs Tivadar, Tihamér
21 P Konrád, Zelmira
22 Sz Csilla, Noémi, Kájusz
23 V Béla, Adalbert

24 H György, Fidél, Debóra
25 K Márk, Ányos
26 Sz Ervin, Klétusz
27 Cs Zita, Mariann, Anasztáz
28 P Valéria, Péter
29 Sz Péter, Katalin, Roberta
30 V Katalin, Kitti, Zsófia, Piusz

Május

1 H Fülöp, Jakab, Zsaklin, József
2 K Zsigmond, Atanáz, Zoé
3 Sz Tímea, Irma, Jakab, Fülöp
4 Cs Mónika, Flórián
5 P Györgyi, Irén
6 Sz Ivett, Frida, Judit, Yvett
7 V Gizella, Gusztáv, Bendegúz

8 H Mihály, Győző
9 K Gergely, Katinka, Alberta, Édua

10 Sz Ármin, Pálma, Izidor
11 Cs Ferenc
12 P Pongrác
13 Sz Szervác, Imola, Imelda
14 V Bonifác, Gyöngyi

15 H Zsófia, Szonja, Döníz
16 K Mózes, Botond, János
17 Sz Paszkál, Ditmár, Rezeda
18 Cs Erik, Alexandra, János
19 P Ivó, Iván, Milán
20 Sz Bernát, Bernardin, Felícia
21 V Konstantin, András

22 H Júlia, Rita, Emil
23 K Dezső, Vilmos, Renáta
24 Sz Eszter, Eliza, Vanessza
25 Cs Orbán, Gergely
26 P Fülöp, Evelin
27 Sz Hella, Pelbárt, Ágoston
28 V Emil, Csanád, Vilmos

29 H Magdolna, Magda, Ervin, Léna
30 K Janka, Zsanett, Johanna, Nándor
31 Sz Angéla, Petronella

Június

1 Cs Tünde, Jusztinusz
2 P Kármen, Anita, Péter
3 Sz Klotild, Cecília, Károly
4 V Bulcsú, Kerény, Kerubin

5 H Fatime, Fatima, Bonifác
6 K Norbert, Norberta, Cintia
7 Sz Róbert, Arianna, Fülöp, Roberta
8 Cs Medárd, Helga
9 P Félix, Előd, Annamária, Annabella

10 Sz Margit, Gréta
11 V Barnabás

12 H Villő, Orfeusz, Adelaida
13 K Antal, Anett
14 Sz Vazul, Elizeus, Herta
15 Cs Jolán, Vid, Viola
16 P Jusztin, Jusztina, Auréliusz
17 Sz Laura, Alida, Szabolcs, Adolf
18 V Arnold, Levente, Doloróza

19 H Gyárfás, Romuald
20 K Rafael, Dina
21 Sz Alajos, Leila
22 Cs Paulina, Tamás
23 P Zoltán, Szultána
24 Sz János, Iván
25 V Vilmos, Viola, Vilma

26 H János, Pál, Cirill
27 K László, Sámson
28 Sz Levente, Irén, Iréneusz
29 Cs Péter, Pál,Emőke, Judit, Petra
30 P Pál

Október

1 V Malvin, Teréz

2 H Petra, Örs
3 K Helga, Évald
4 Sz Ferenc, Hajnalka
5 Cs Aurél, Placid, Attila rella
6 P Brúnó, Renáta, Renátó
7 Sz Amália, Bekény
8 V Koppány, Benedikta

9 H Dénes, János
10 K Gedeon, Ferenc, Bendegúz
11 Sz Brigitta, Placida, Etel, Gitta
12 Cs Miksa, Rezső, Edvin
13 P Kálmán, Ede, Edvárd
14 Sz Helén, Kaldixtusz
15 V Teréz, Aranka

16 H Gál, Margit, Hedvig
17 K Hedvig, Ignác, Rudolf
18 Sz Lukács, Jusztusz
19 Cs Nándor, János, Pál
20 P Vendel, Irén, Kleopátra
21 Sz Orsolya, Zsolt
22 V Előd, Szalóme, Kordélia

23 H Nemzeti ünnep (1956)
Gyöngyvér, János, Gyöngyi

24 K Salamon, Antal
25 Sz Blanka, Bianka, Mór
26 Cs Dömötör, Armand, Örs
27 P Szabina, Antonietta
28 Sz Simon, Szimóna, Júdás, Tádé
29 V Nárcisz, Melinda, Őzike

30 H Alfonz, Zenóbia
31 K Farkas, Rodrigó, Wolfgang

November

1 Sz Mindenszentek
Marianna

2 Cs Achilles, Bató
3 P Győző, Márton
4 Sz Károly, Karola
5 V Imre, Zakariás, Tétény

6 H Lénárd, Krisztina
7 K Csenger, Rezső, Ernő, Florentin
8 Sz Zsombor, Kolos, Gottfrid
9 Cs Tivadar

10 P Réka, András, Leó
11 Sz Márton, Atád, Tódor
12 V Jónás, Renátó, Jozafát

13 H Szilvia, Szaniszló
14 K Aliz, Vanda, Huba, Klementina
15 Sz Albert, Lipót
16 Cs Ödön, Margit
17 P Hortenzia, Gergő, Dénes
18 Sz Jenő
19 V Erzsébet, Zsóka

20 H Jolán, Zsolt, Ödön, Bódog
21 K Olivér
22 Sz Cecília, Filemon
23 Cs Kelemen, Klementina, Kolumbán
24 P Emma, Flóra, Virág
25 Sz Katalin, Liza, Katinka
26 V Virág, Konrád, Viktória, Milos

27 H Virgil, Virgínia
28 K Stefánia, Jakab
29 Sz Taksony, Ilma, Filoména
30 Cs András, Andor, Andrea

December

1 P Elza, Natália, Blanka, Bonita
2 Sz Melinda, Vivien, Aranka
3 V Ferenc, Olívia

4 H Borbála, Barbara, János
5 K Vilma, Ünige, Csaba
6 Sz Miklós, Csinszka, Gyopár
7 Cs Ambrus, Ambrózia
8 P Mária, Emőke
9 Sz Natália, Valéria, Filótea
10 V Judit, Loretta, Eulália

11 H Árpád, Árpádina, Damazusz
12 K Gabriella, Johanna, Franciska
13 Sz Luca, Otília, Lúcia, Éda, Tilia
14 Cs Szilárda, Szilárd, János
15 P Valér, Detre
16 Sz Etelka, Aletta, Adelaida
17 V Lázár, Olimpia

18 H Auguszta, Gracián
19 K Viola, Anasztáz
20 Sz Teofil, Liberátusz
21 Cs Tamás, Péter
22 P Zénó, Flórián
23 Sz Viktória, János
24 V Szenteste, Ádám, Éva

25 H Karácsony
Eugénia, Anasztázia

26 K Karácsony, István
27 Sz János, Teodor
28 Cs Kamilla, Apor
29 P Tamás, Tamara
30 Sz Dávid, Hunor, Libériusz
31 V Szilveszter, Donáta
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Január

1 V Újév, Fruzsina, Bazil

2 H Ábel, Gergely, Vazul
3 K Genovéva, Gyöngyvér, Benjámin
4 Sz Titusz, Leona, Angéla
5 Cs Simon, Emília
6 P Vízkereszt,

Gáspár, Menyhért, Boldizsár
7 Sz Attila, Ramóna, Rajmund, Bálint
8 V Gyöngyvér, Szeverin, Szörény

9 H Marcell, Juliánusz,
10 K Melánia, Vilmos, Vilma
11 Sz Ágota, Honoráta
12 Cs Ernő, Erneszta, Tatjána
13 P Veronika, Csongor, Yvett
14 Sz Bódog, Félix
15 V Lóránt, Loránd, Pál

16 H Gusztáv, Marcell
17 K Antal, Antónia
18 Sz Margit, Piroska
19 CS Sára, Márta, Márió
20 P Fábián, Sebestyén
21 Sz Ágnes, Agnéta
22 V Vince, Artúr

23 H Zelma, Rajmund, Emese
24 K Timót, Ferenc
25 Sz Pál, Henrik
26 Cs Vanda, Paula, Timóteusz
27 P Angéla, Angelika
28 Sz Károly, Karola, Tamás
29 V Adél, Valér

30 H Martina, Gerda, Jácinta
31 K Marcella, János

Február

1 Sz Ignác, Brigitta, Kincső
2 Cs Karolina, Karola, Aida
3 P Balázs, Oszkár, Celerina
4 Sz Ráhel, Csenge, 

Veronika, András
5 V Ágota, Ingrid, Etelka, Léda

6 H Dorottya, Dóra, Pál
7 K Tódor, Rómeó, Richárd
8 Sz Aranka, Jeromos
9 Cs Abigél, Alex, Apollónia

10 P Elvira
11 Sz Bertold, Marietta
12 V Lívia, Lídia, Eulália

13 H Ella, Linda, Levente, Katalin
14 K Bálint, Valentin, Cirill, Metód
15 Sz Kolos, Györgyi, Georgina
16 Cs Julianna, Lilla, Filippa
17 P Donát
18 Sz Bernadett, Simon, Zenkő
19 V Zsuzsanna, Eliza, Konrád

20 H Aladár, Álmos, Leó
21 K Eleonóra, Zelmira, Péter
22 Sz Gerzson, Margit, Zétény
23 Cs Alfréd, Polikárp
24 P Mátyás
25 Sz Géza, Cézár, Vanda
26 V Edina, Viktor, Győző

27 H Ákos, Bátor, Gábor
28 K Elemér, Ozsvald

Március

1 Sz Albin, Albina, Leonita, Lea
2 Cs Lujza, Ágnes, Henrik,Magor
3 P Kornélia, Kunigunda, Frigyes
4 Sz Kázmér, Lúciusz, Zorán
5 V Adorján, Adrián

6 H Leonóra, Inez, Koletta
7 K Tamás, Perpétua, Felicitász
8 Sz János, Zoltán, Apolka
9 Cs Franciska, Fanni

10 P Ildikó, Emil, Gusztáv
11 Sz Szilárd, Tímea, Konstantin
12 V Gergely, Maximilián

13 H Krisztián, Ajtony, Egyed, Patrícia
14 K Matild, Matilda, Trilla
15 Sz Nemzeti ünnep (1848)

Kristóf, Kelemen
16 Cs Henrietta, Herbert
17 P Gertrúd, Patrik
18 Sz Sándor, Ede, Cirill
19 V József, Bánk

20 H Klaudia, Alexandra
21 K Benedek, Bence, Miklós
22 Sz Beáta, Izolda, Lea
23 Cs Emőke, Botond, Ottó, Kartal
24 P Gábor, Karina
25 Sz Irén, Írisz, Lúcia
26 V Emánuel, Larissza, Árpád

27 H Hajnalka, Lídia
28 K Gedeon, Johanna
29 Sz Auguszta, Bertold
30 Cs Zalán
31 P Árpád, Benjámin, Benő

Július

1 Sz Tihamér, Annamária, Áron
2 V Ottó

3 H Kornél, Soma, Tamás
4 K Ulrik, Erzsébet
5 Sz Cirill és Metód

Emese, Sarolta, Lotti, Antal
6 Cs Csaba, Mária
7 P Apollónia, Vilibald, Bene
8 Sz Ellák, Edgár, Eperke
9 V Lukrécia, Veronika, Hajnalka

10 H Amália, Melina Engelbert, Ulrika
11 K Nóra, Lili, Nelli, Benedek
12 Sz Izabella, Dalma, Eleonóra
13 Cs Jenő, Henrik
14 P Örs, Stella, Kamil
15 Sz Örkény, Henrik, Roland
16 V Valter, Irma

17 H Endre, Elek, András
18 K Szömér, Frigyes, Milla, Hedvig
19 Sz Emília
20 Cs Illés, Margaréta
21 P Dániel, Daniella, Lőrinc
22 Sz Magdolna, Mária, Magda
23 V Lenke, Brigitta, Apollinár

24 H Kinga,Kincső, Krisztina
25 K Kristóf, Jakab
26 Sz Anna, Anikó, Joakim
27 Cs Olga, Liliána, Natália, Pantaleon
28 P Szabolcs, Alina, Ince, Győző
29 Sz Márta,Flóra
30 V Judit, Xénia, Péter

31 H Oszkár, Ignác, Bató

Augusztus

1 K Boglárka,Nimród, Alfonz
2 Sz Lehel
3 Cs Hermina, Lídia, Kamélia
4 P Domonkos, Dominik, János 
5 Sz Krisztina
6 V Berta, Bettina

7 H Ibolya
8 K László, Domonkos
9 Sz Emőd, Román

10 Cs Lőrinc, Blanka, Csilla
11 P Zsuzsanna, Tiborc, Klára
12 Sz Klára, Hilária, Diána
13 V Ipoly, Ince, Vitália

14 H Marcell, Maximilián
15 K Mária
16 Sz Ábrahám, Rókus
17 Cs Jácint, Réka, Hetény
18 P Ilona, Rajnald
19 Sz Huba, Marián, Emília
20 V Nemzeti ünnep

(Szt.) István, Bernát

21 H Sámuel, Hajna, Piusz
22 K Menyhért, Mirjam
23 Sz Bence, Róza, Szidónia
24 Cs Bertalan, Aliz, Detre
25 P Lajos, Patrícia
26 Sz Izsó, Tália, Natália, Zamfira
27 V Gáspár, Mónika

28 H Ágoston, Mózes
29 K Beatrix, Erna
30 Sz Rózsa, Félix, Letícia
31 Cs Erika, Bella, Arisztid

Szeptember

1 P Egyed, Egon, Noémi, Tamara
2 Sz Rebeka, Dorina, Renáta, Ingrid
3 V Hilda, Gergely

4 H Rozália, Róza, Ida
5 K Viktor, Lőrinc, Ofélia
6 Sz Zakariás, Beáta
7 Cs Regina
8 P Mária, Adrienn
9 Sz Ádám, Péter
10 V Nikolett, Hunor, Miklós

11 H Teodóra, Jácint, Igor, Helga
12 K Mária, Irma
13 Sz Kornél, János
14 Cs Szeréna, Roxána
15 P Enikő, Melitta
16 Sz Edit, Ciprián
17 V Zsófia, Róbert

18 H Diána, József
19 K Vilhelmina, Januáriusz, Dorián
20 Sz Friderika
21 Cs Máté, Mirella, Jónás
22 P Móric, Tamás
23 Sz Tekla, Líviusz, Ila
24 V Gellért, Gerda, Mercédesz

25 H Eufrozina, Kende
26 K Jusztina, Kozma, Damján
27 Sz Adalbert, Vince
28 Cs Vencel, Salamon
29 P Mihály, Gábor, Rafael Mirabella
30 Sz Jeromos, Honória, Hunor

Április

1 Sz Hugó, Agád
2 V Áron, Ferenc

3 H Buda, Richárd, Hóvirág, Indira
4 K Izidor
5 Sz Vince, Irén, Teodóra
6 Cs Vilmos, Bíborka, Taksony
7 P Herman, János
8 Sz Dénes, Valér, Valter
9 V Erhard, Ákos, Döme

10 H Zsolt, Ezékiel
11 K Leó, Szaniszló, Glória
12 Sz Gyula, Baldvin, Sába
13 Cs Ida, Márton, Hermina
14 P Nagypéntek, Tibor
15 Sz Anasztázia, Tas, Oktávia
16 V Húsvét, Csongor, Bernadett

17 H Húsvét, Rudolf, Izidóra
18 K Andrea, Ilma, Apolló, Aladár
19 Sz Emma, Malvin, Zseraldina
20 Cs Tivadar, Tihamér
21 P Konrád, Zelmira
22 Sz Csilla, Noémi, Kájusz
23 V Béla, Adalbert

24 H György, Fidél, Debóra
25 K Márk, Ányos
26 Sz Ervin, Klétusz
27 Cs Zita, Mariann, Anasztáz
28 P Valéria, Péter
29 Sz Péter, Katalin, Roberta
30 V Katalin, Kitti, Zsófia, Piusz

Május

1 H Fülöp, Jakab, Zsaklin, József
2 K Zsigmond, Atanáz, Zoé
3 Sz Tímea, Irma, Jakab, Fülöp
4 Cs Mónika, Flórián
5 P Györgyi, Irén
6 Sz Ivett, Frida, Judit, Yvett
7 V Gizella, Gusztáv, Bendegúz

8 H Mihály, Győző
9 K Gergely, Katinka, Alberta, Édua

10 Sz Ármin, Pálma, Izidor
11 Cs Ferenc
12 P Pongrác
13 Sz Szervác, Imola, Imelda
14 V Bonifác, Gyöngyi

15 H Zsófia, Szonja, Döníz
16 K Mózes, Botond, János
17 Sz Paszkál, Ditmár, Rezeda
18 Cs Erik, Alexandra, János
19 P Ivó, Iván, Milán
20 Sz Bernát, Bernardin, Felícia
21 V Konstantin, András

22 H Júlia, Rita, Emil
23 K Dezső, Vilmos, Renáta
24 Sz Eszter, Eliza, Vanessza
25 Cs Orbán, Gergely
26 P Fülöp, Evelin
27 Sz Hella, Pelbárt, Ágoston
28 V Emil, Csanád, Vilmos

29 H Magdolna, Magda, Ervin, Léna
30 K Janka, Zsanett, Johanna, Nándor
31 Sz Angéla, Petronella

Június

1 Cs Tünde, Jusztinusz
2 P Kármen, Anita, Péter
3 Sz Klotild, Cecília, Károly
4 V Bulcsú, Kerény, Kerubin

5 H Fatime, Fatima, Bonifác
6 K Norbert, Norberta, Cintia
7 Sz Róbert, Arianna, Fülöp, Roberta
8 Cs Medárd, Helga
9 P Félix, Előd, Annamária, Annabella

10 Sz Margit, Gréta
11 V Barnabás

12 H Villő, Orfeusz, Adelaida
13 K Antal, Anett
14 Sz Vazul, Elizeus, Herta
15 Cs Jolán, Vid, Viola
16 P Jusztin, Jusztina, Auréliusz
17 Sz Laura, Alida, Szabolcs, Adolf
18 V Arnold, Levente, Doloróza

19 H Gyárfás, Romuald
20 K Rafael, Dina
21 Sz Alajos, Leila
22 Cs Paulina, Tamás
23 P Zoltán, Szultána
24 Sz János, Iván
25 V Vilmos, Viola, Vilma

26 H János, Pál, Cirill
27 K László, Sámson
28 Sz Levente, Irén, Iréneusz
29 Cs Péter, Pál,Emőke, Judit, Petra
30 P Pál

Október

1 V Malvin, Teréz

2 H Petra, Örs
3 K Helga, Évald
4 Sz Ferenc, Hajnalka
5 Cs Aurél, Placid, Attila rella
6 P Brúnó, Renáta, Renátó
7 Sz Amália, Bekény
8 V Koppány, Benedikta

9 H Dénes, János
10 K Gedeon, Ferenc, Bendegúz
11 Sz Brigitta, Placida, Etel, Gitta
12 Cs Miksa, Rezső, Edvin
13 P Kálmán, Ede, Edvárd
14 Sz Helén, Kaldixtusz
15 V Teréz, Aranka

16 H Gál, Margit, Hedvig
17 K Hedvig, Ignác, Rudolf
18 Sz Lukács, Jusztusz
19 Cs Nándor, János, Pál
20 P Vendel, Irén, Kleopátra
21 Sz Orsolya, Zsolt
22 V Előd, Szalóme, Kordélia

23 H Nemzeti ünnep (1956)
Gyöngyvér, János, Gyöngyi

24 K Salamon, Antal
25 Sz Blanka, Bianka, Mór
26 Cs Dömötör, Armand, Örs
27 P Szabina, Antonietta
28 Sz Simon, Szimóna, Júdás, Tádé
29 V Nárcisz, Melinda, Őzike

30 H Alfonz, Zenóbia
31 K Farkas, Rodrigó, Wolfgang

November

1 Sz Mindenszentek
Marianna

2 Cs Achilles, Bató
3 P Győző, Márton
4 Sz Károly, Karola
5 V Imre, Zakariás, Tétény

6 H Lénárd, Krisztina
7 K Csenger, Rezső, Ernő, Florentin
8 Sz Zsombor, Kolos, Gottfrid
9 Cs Tivadar

10 P Réka, András, Leó
11 Sz Márton, Atád, Tódor
12 V Jónás, Renátó, Jozafát

13 H Szilvia, Szaniszló
14 K Aliz, Vanda, Huba, Klementina
15 Sz Albert, Lipót
16 Cs Ödön, Margit
17 P Hortenzia, Gergő, Dénes
18 Sz Jenő
19 V Erzsébet, Zsóka

20 H Jolán, Zsolt, Ödön, Bódog
21 K Olivér
22 Sz Cecília, Filemon
23 Cs Kelemen, Klementina, Kolumbán
24 P Emma, Flóra, Virág
25 Sz Katalin, Liza, Katinka
26 V Virág, Konrád, Viktória, Milos

27 H Virgil, Virgínia
28 K Stefánia, Jakab
29 Sz Taksony, Ilma, Filoména
30 Cs András, Andor, Andrea

December

1 P Elza, Natália, Blanka, Bonita
2 Sz Melinda, Vivien, Aranka
3 V Ferenc, Olívia

4 H Borbála, Barbara, János
5 K Vilma, Ünige, Csaba
6 Sz Miklós, Csinszka, Gyopár
7 Cs Ambrus, Ambrózia
8 P Mária, Emőke
9 Sz Natália, Valéria, Filótea
10 V Judit, Loretta, Eulália

11 H Árpád, Árpádina, Damazusz
12 K Gabriella, Johanna, Franciska
13 Sz Luca, Otília, Lúcia, Éda, Tilia
14 Cs Szilárda, Szilárd, János
15 P Valér, Detre
16 Sz Etelka, Aletta, Adelaida
17 V Lázár, Olimpia

18 H Auguszta, Gracián
19 K Viola, Anasztáz
20 Sz Teofil, Liberátusz
21 Cs Tamás, Péter
22 P Zénó, Flórián
23 Sz Viktória, János
24 V Szenteste, Ádám, Éva

25 H Karácsony
Eugénia, Anasztázia

26 K Karácsony, István
27 Sz János, Teodor
28 Cs Kamilla, Apor
29 P Tamás, Tamara
30 Sz Dávid, Hunor, Libériusz
31 V Szilveszter, Donáta
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Koszorúkészítés
 Ismét eltelt egy év. Eljött a várakozás 

ideje. Az advent a mai ember életében a 
szó szoros értelemben vett várakozás idő-
szaka. Fontos, hogy ezt lehetőségeinkhez 
képest a legszebbé varázsoljuk, rohanó 
napjainkban legalább vasárnaponként 
megálljunk, megpihenjünk, elmélked-
jünk egy kicsit. Hogyan is tudnánk még 
családiasabbá tenni ezt az időszakot? 
Hogyan tudnánk egy kis varázslatot 
csempészni a gyermekek életébe? A Má-
ria Légió segítségével közösen idén 6. 
alkalommal rendeztük meg az adventi 
koszorúkészítést a helyi kultúrházban. 
Örömünkre szolgál, hogy a gyerekek még 
mindig nagy lelkesedéssel jelentkeznek, 
és várják a nagy napot, amikor maguk 
(egy kis segítséggel) újra elkészíthetik az 
adventi koszorújukat. Idén csaknem 100 
gyermek várta, hogy nekiállhasson a nagy 
munkának. Sokan voltak, akik szüleikkel 
együtt érkeztek, így még meghittebbé te-
hették a pillanatot, hiszen együtt, közös 
erővel alkothatták meg kis koszorújukat. 
Polgármester úr köszöntője után kicsik és 
nagyok izgatottan kezdtek neki a koszo-
rúkészítésnek. A másfél óráig tartó készü-
lődésen senki sem unatkozott, kellemes 
karácsonyi számok mellett mindenki 
szorgosan dolgozott. A legkisebbek sem 
unatkoztak, hiszen ők karácsonyi gipsz#-
gurákat festhettek ki tetszés szerint. Dél-

után 4 órára elkészültek a szebbnél szebb 
adventi koszorúk, melyeket a kicsik büsz-
kén mutattak meg szüleiknek. A vásárté-
ren a falu szép karácsonyfája és adventi 
koszorúja várta az odalátogatókat. Milán 
atya megható gondolatokkal tette még 
szebbé a szombat délutánt. Majd a gye-
rekek és a falu koszorújának megáldására 
került sor. A Mária Légió tagjai #nom sü-
teményekkel, forralt borral és teával ked-
veskedtek a gyerekeknek és szüleiknek. 
Ezúttal szeretnénk köszönetet mondani 
mindenkinek, aki hozzájárult a sikeres 
délután megvalósításához!

A továbbiakban 2 beszámolót olvasha-
tunk a koszorúkészítésről. Nagy Klaudia 
8. A osztályos tanuló véleménye: Novem-
ber végével megkezdődött az adventi idő-
szak. Ennek keretén belül a falu koszo-

rúkészítést szervezett. Szombat délután 
összegyűlt a falu apraja-nagyja, hogy el-
készítse a saját koszorúját. Sok gyönyörű 
dísz került az asztalokra. A kellemes fe-
nyőillat átjárta az egész kultúrházat. Min-
denki szorgosan dolgozott. Néhányan 
még az iskolába is készítettek koszorút. 
Munka közben a fülembe csengett a kel-
lemes karácsonyi dal. Majd a helyi plébá-
nos úr megszentelte a koszorúkat és ezzel 
véget ért a rendezvény. Elmondhatom, 
hogy szép koszorúval és kellemes élmé-
nyekkel gazdagodtam.

Cséfalvay József ekképp vélekedett: 
November végén, advent első szombat-
ján immár hagyományosan sor került a 
helyi kultúrházban a gyerekek adventi 
koszorú készítésére. Az adventi koszorú 
elkészítése nemcsak egy remek mulatság, 
de egyben a karácsonyi hangulat megte-
remtésének első pillanata is. Ezért először 
is köszönetet szeretnék mondani a Mária 
Légió tagjainak, a polgármesteri hivatal-
nak, a szervezőknek és minden jóakara-
tú embernek, akik lehetővé tették a közel 
100 gyermek örömteli ünnepét. 

A gyerekek apraja-nagyja szorgosko-
dott (igaz egy kis külső segítséggel) szá-
mukra a legszebb koszorút elkészíteni, és 
elmodhatom igazi remekművek kerültek 
ki a kezeik közül. Öröm volt látni a gye-
rekek szemében a csillogást az alkotásuk 
készítése közben. Az elkészült koszorúkra 
felkerültek a csillogó karácsonyi díszíté-
sek, szalagok. Ezt követte a vásártéren a 
koszorúk megszentelése. Szent ünnepünk 
közeledtét az első adventi gyertya és a 
téren felállított karácsonyfa égőinek fel-
gyújtása jelképezte a legjobban.

Végezetül a Mária Légió tagjai és a szer-
vezők megvendégelték a sokaságot, akik 
részt vettek ezen a szép eseményen. Sze-
mély szerint egy nagyon kellemes dél-
utánt töltöttem el a családommal egye-
temben. Köszönjük.

Vajas Marietta

Mikulás-nap Gellében
A gellei gyerekek idén is nagyon jól viselkedtek, mivel Szent Miklós püspök ebben 

az évben is ellátogatott a falunkba. Ám ahogyan azt már megszoktuk nem érkezett 
egyedül, hanem elkísérte őt 2 angyal és 1 krampusz is. Hogy minden falurészbe 
eljuthassanak, és egy kis ajándékot adhassanak a kicsiknek, már délután 3-kor el-
indultak csézán ülve Kisbudafáról. Ha hó nem is hullott, de a rendkívüli hideg és 
a deres táj még hangulatosabbá tette ezt a napot. Az ablakokból kikukucskáló em-
berek láthatták, hogy Miklós püspök megérkezett mindkét óvodába. A csöppségek 
kezdetben meg voltak illetődve, de miután elszavalták aranyos verseiket, feloldódtak 
és boldogan vették át az ajándékot a Mikulástól. A kisovisok bevallották, hogy jól 
viselkedtek, de azt sem titkolták el, ha néha-néha rossz fát tettek a tűzre. Aki bátor 
volt, lefényképezkedhett a Mikulással, sőt akadtak olyan gyerekek is, akik a csúnya 
Krampusztól sem ijedtek meg. Még sötétedés előtt megérkeztek Cséfára, ahol az an-
gyalok és egy bátor kislány dalt énekeltek a Mikulásnak. Mivel mindenhol nagyon jó 
gyerekekkel találkoztak a messziről érkezett vendégek, jókedvükben betértek a helyi 
benzinkúthoz is, ahol döbbenten leselkedtek az emberek. Már sötétedés után érke-
zett meg a cséza Beketfára. A lelkes gyerekek versekkel és dallal köszöntötték Szent 
Miklóst. A legtöbb kisgyerek idén is Ógellén várta a Mikulást. Majd 5 után fordult 
be a cséza a vásártérre. A hagyományokhoz híven idén is a harmadikos tanulók 
szavaltak verseket a megfáradt Mikulásnak. Majd a polgármester úr köszöntője 
után minden kicsi és nagy átvehette a csomagot, mely telis-tele volt #nomsággal.

Vajas Bernadetta
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Az elmúlt időszakban a képvise-
lő-testület üléseire október 25-én és 
november 29-én került sor.

Az ülések főbb témáiról az alábbiak-
ban olvashatunk. 

– Októberben elhelyezésre kerültek a 
Pósfa falurészt jelölő táblák, jövőben a 
beketfai és a nagybudafai falurészbe is 
tervezzük az új helységnévtáblák kihe-
lyezését.

– Elkezdődött a gellei temető hiányzó 
kerítésrészének kiépítése.

– Október 24-én megtörtént az R7-es 
gyorsforgalmi út ünnepélyes alapkőleté-
tele.

2016-os költségvetés-módosítás
Törvényi szabályozás értelmében vál-

tozott a községi bérlakások bérletének 
megkezdésekor be#zetett biztosítékok 
(kaució)könyvelése. A módosítási javas-
latot a testület egyhangúlag támogatta. 

Iskolatanács
A község törvényes kötelessége 4 tagot 

delegálni az iskolatanácsba. A polgár-
mester által javasolt személyeket a KT 
egyhangúlag jóváhagyta.

 
Óvodák

Törvényes szabályozás értelmében 
az óvodák igazgatónőinek 2017. január 
1-jétől rendelkezniük kell az I. kvali#ká-
ciós vizsgával. Jelenleg ezzel a képesítés-
sel egyik igazgatónő sem rendelkezik, de 
megkezdték a szükséges továbbképzést. 
A megszerzésig az igazgatónők megbí-
zott igazgatóként fogják ellátni feladat-
körüket. 

Temetőrendezés 
Elkészültek a sírhelyek beméréséhez 

szükséges légifelvételek. Jelenleg még 
csak a kisebb temetők sírjainak berajzo-
lása zajlik, a nagyobb temetők feldolgo-
zása (Egyházgelle, Ógelle, Pósfa) jövő év-
ben valósul meg. A testület úgy döntött, 
hogy a sírhelyek utáni illetéket csupán a 
teljes feldolgozás után rója ki az önkro-
mányzat. 

A sportpálya energiagazdálkodása
Mivel nagyon magas a sportpálya 

energiafogyasztása, a jövőben a sportte-
lep energiagazdálkodásának modernizá-

ciójára lesz szükség. A testület megbízta 
a polgármestert a sportpályán található 
energiafogyasztók havi kimutatására. 

A község honlapja
Elindult a község honlapja. A hiányzó 

dokumentumok folyamatos feltöltésre 
kerülnek.

Polgármester megköszönte Usačov Pé-
ter képviselő áldozatos munkáját, amely-
lyel hozzájárult a honlap elindításához. 

A honlap magyar és szlovák nyelvű 
verziója elérhető a következő címeken:

• magyar nyelvű verzió: 
 http://gelle.sk/
• szlovák nyelvű verzió: 
 http://holice.sk/

Elektronikus ügyintézés 
A község készül az elektronikus kom-

munikációra, melynek segítségével bizo-
nyos hivatalos ügyek intézése elektroni-
kus úton is megvalósulhat.

 
 A képviselő-testület elfogadta Gellei 

Földműves Szövetkezettel kötött bérle-
ti szerződésfüggelék meghosszabítását 
a következő feltételek mellett:

• 90 ha földterület 5 éves lekötéssel 
110€/ha

• 24,44 ha földterület éves módosítás-
sal szintén 110€/ha

 A testület egyhangúlag elfogadta 
2017-es költségvetést némi kiegészíté-
sekkel. 

Nőgyógyászati szakrendelő bérbe-
adása

A testület kötelezi a kérvényezőt:

• szakrendelő saját költségén történő 
felújítására

• heti 2 alkalommal szakrendelés biz-
tosítása 

• Bérleti díj: 232 €/hó

Egyéb megoldásra váró problémák:

– Nagybudafai lakosaink felhívták a 
#gyelmet e falurészben található éles 
kanyarra, ahol a közelmúltban baleset is 
történt. A testület nem támogatta a köz-
lekedési tükör kihelyezését a területre, 
amely 520 €-ba kerülne, mivel ezeket az 
eszközöket általában az útkereszteződé-
sekben helyezik el. 

– Testület tagjai kifogásolták a hulla-
dékgyűjtő udvar állapotát.

Polgármester ígéretet tett a hulladék 
megfelelő szeparálására és ezt követően a 
hulladék elszállítására.

l Január 3. (kedd)  Szünidei „jó egészség túra” Gelle környékén
                                          Jelentkezés a helyi kultúrházban

l Január 13. (péntek) 18.00 Községünk polgármesterének újévi fogadása 
                                         a helyi kultúrházban
l Január 20. (péntek) A helyi nyugdíjasklub évzáró taggyűlése 
   a helyi kultúrházban
l Február 4. (szombat)    A helyi alapiskola szülői bálja a gellei kultúrházban
l Február 26. (szombat) 4. hagyományos dőrejárás
   Kezdési időpont: 9.30 Kisbudafán
   Záró ceremónia: 16.00-tól 
   a pósfai „Dőre-Levente” téren

MI? HOL? MIKOR?

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Adatok a lakosság nyilvántartásá-

ból a 2016-os évben
Születés: Végh Leonard, Kardos 

Erik, Eva Danysh, Venth Jennifer 
Liana, Brunczvik Gergely, Gyökeres 
Réka, Marczell Jázmin, Méry Ádám, 
Gyurkovics Dorina, Cséfalvay Dori-
na, Alex Kordoš, Špačková Karin, Es-
tera Adamovič, Szabó Sára, Podstavek 
Viktor, Katona Kendra, Timár Júlia

Elhalálozás: Süli Erzsébet, Keresz-
tes Rozália, Csánó József, Pongrácz 
Erzsébet, Miklós Mária, Bernáth Jó-
zsef, Petrašovič Irén, Vajas Erzsébet, 
Molnár Dénes, Domonkos Erzsébet, 
Nogel Péter

Bejelentkezés: 49
Kijelentkezés: 43
Lakosaink száma: 2027

Lakossági nyilvántartás



NYUGDÍJASKLUB ÉLETÉBŐL

Az egyházgellei nyugdíjasklub veze-
tősége 2016. október 9-től egyhetes ki-
rándulást szervezett az ólublói termál-
fürdőbe. A kirándulók kihasználhatták a 
szálloda által nyújtott széleskörű szolgál-
tatásokat mint pl.pezsgőfürdő, szauna, 
masszázs, úszás, inhalálás, különböző 
sporttevékenységek és egyéb.

Minden napra terveztünk be kirándu-
lásokat. Mivel az idő nekünk kedvezett, 
sikerült is megvalósítanunk. Ellátogat-
tunk a Nestville Parkba, amely nemcsak 
szeszfőzde. Az első szlovák whisky meg-
kóstolása mellett megismerkedhettünk itt 

a történelmi szeszfőzdei mesterségekkel 
és a whisky-érlelő raktárakkal. Elmen-
tünk a csokigyárba, majd a bártfai termál-
fürdőt és a város központját tekintettük 
meg, végül a Sárosi Múzeumba látogat-
tunk. Egynapos kirándulást szerveztünk 
Lubló várába és a festői szépségű Ólublói 
Falumúzeumba. Csütörtökön a lengyel-
országi Nowý Targ piacra utaztunk, ahol 
mindenki elkölthette a még megmaradt 
pénzét. Kipihenten és szép élményekkel 
eltelve érkeztünk haza. 

Álló Anna

A „PÓSFA“ POLGÁRI TÁRSU-
LÁS (Holice – Póšfa 25, 930 34, tel.: 
031/5545353, 0903135856, e-ma-
il.: posfa66@gmail.com) ezúton 
mond köszönetet Gelle község 
önkormányzatának a társulás ál-
tal 2016. május 25- én benyújtott 
petíciós javaslathoz való pozitív 
hozzáállásért, melynek köszön-
hetően megvalúsult Pósfa község 
megnevezésének hivatalos feltün-
tetése.

Köszönet jár minden pósfai 
lakosnak is, aki aláírásával támo-
gatta a társulás kezdeményezését, 
minek sikeres végeztével a község 
nevét feltüntető jelzőtáblák méltó 
helyükre kerültek.

Meggyőződésünk, hogy közös 
munkánk eredménye nemcsak 
községünk minden polgára, ha-
nem a községbe látogatók és a 
jövő nemzedék javát is fogja szol-
gálni. 

Tisztelettel
Iván Lajos, 

a társulás elnöke 

* * * 

Községünk óvodásai köszönetet 
mondanak a Gellei Földműves 
Szövetkezet elnökének, Horváth 
Dénesnek a Mikulás-napi &nom-
ságokért, valamint minden ked-
ves támogatónak, ovibarátnak és 
szülőnek, akik segítették az ad-
venti vásár megszervezését.

2016. december                                              ESEMÉNYEK                                           13

Köszönetnyilvánítás

Képeket nem 
találtam!
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NÓTAEST

Október 23-án, vasárnap délután immár 14. alkalommal 
volt magyar nótáktól hangos kultúrházunk. Együtt  
énekeltek nótaénekeseink és a nótás kedvű közönség.



2016. DECEMBER                                         SPORT                                           15

Novemberben befejeződött minden 
korosztályos csapatunk számára az őszi 
idény.

Sok falu örülne,ha ennyi csapattal kez-
dené meg a szezont. A mi falucskánk 4 
i*úsági csapattal és egy felnőtt csapattal 
vágott neki a szezonnak.

Az U9-es csapatunk somorjaiak által 
szervezett bajnokságban méri össze tu-
dását az ottani korosztályos csapatokkal 
szemben. A csapat abszolút újoncnak szá-
mít ebben a bajnokságban, ennek ellenére 
nagyon sikeresen teljesít, az első pozíciót 
foglalja el az őszi idény után.

Az U11-es csapatunk 4 tornán vett 
részt, amelyeket négy különböző faluban 
rendeztek. 

A csapat itt is újoncnak számít és az első 
tornán látott megilletődöttség az ellenfe-
lekkel szemben az utolsó tornára már 
nem érződött. A csapat a 3. helyen végzett 
és tavasszal a többi csoport harmadikjai-
val méri össze az erejét.

Az U15-ös és U19-es csapataink nem 
számítottak újoncnak a saját bajnoksága-
ikban. Az U15-ös csapatunk gerince csat-
lakozott az U19-es korosztályhoz, ezért 
ennél a korosztálynál újra kellett építkez-
nünk. Ez sikerült is. Annak ellenére, hogy 
a 7. helyen telelünk, elmondhatjuk, hogy 
csapatunk nem játszik alárendelt szere-
pet,viszont az ellenfelek #zikai fölénye 
megmutatkozik és a vereségeknél az ját-
szott döntő szerepet.

Az U19-es csapatunkkal nagy remé- 
nyekkel indultunk a bajnokságnak,  
mecssről meccsre érződött a gyerekeken, 
hogy ők az első helyért küzdenek. Sajnos 
olyan vereségek csúsztak be, amelyeket a 
bírók teljesítménye és járáson belüli visel-
kedés koronázott meg. Azonban a gyere-
kek nem adják fel és tovább küzdenek!

A felnőtt csapatunk egy jó őszt produ-
kálva a 8.helyen telel. Sajnos hazai pályán 
becsúszott pontvesztések miatt kicsi hiá-
nyérzetünk lehet, ha ezeket a meccseket 

hozzuk, akkor akár az 5.helyen is telelhet-
tünk volna. Összeségében elégedettek le-
hetünk teljesítményükkel a tavalyi gyenge 
őszhöz képest.

A tavaszi idényben szeretnénk az őszi 
szereplésünknél is jobban teljesíteni, ezért 
ennek érdekében a csapataink már janu-
ártól elkezdik a felkészülést a bajnokság 
folytatására.

Továbbra is várjuk azoknak a #atalok-
nak a jelentkezését, akik szeretnének eb-
ben az egyesületben focizni.

Jómagam és csapataink nevében is sze-
retném megköszönni a támogatást, és 
remélem, hogy továbbra is lesznek olyan 
helyi vállalkozók és magánszemélyek, 
akik támogatásukkal segíteni fogják kor-
osztályos csapatainkat és felnőtt csapa-
tunkat!

Mindenkinek áldott karácsonyi ünne-
peket és boldog új évet kívánok!

Póda Mihály 

Póda Mihály az egyházgellei csapatok edzőjének beszámolója az őszi idényről

2016. szeptember 20-án elkezdődött az 
asztalitenisz kerületi bajnoksága renge-
teg csapat és még több odaadó versenyző 
részvételével. De vajon hogyan is érint 
mindez minket, gellei lakosokat?

Ahogyan arról már bizonyára érte-
sültek, megalakult Gelle és Cséfa közös 
közreműködésével községünk első aszta-
litenisz-csapata „Holice-Čechová" néven, 
melyhez a helyi önkormányzat asztalok 
és labdák vásárlásával, a helyi alapiskola 
pedig a tornaterem biztosításával járult 
hozzá. Ezek a tehetséges #atalok úgy dön-
töttek, ideje, hogy kipróbálják magukat 
a szervezeten belül is. Céljuk elérése ér-
dekében energiát és szabadidőt nem saj-
nálva gyakoroltak, mígnem megérettnek 
látták az időt arra, hogy hivatalosan is 
pályára lépjenek. Bár kisebb helyi meg-
mérettetéseken már korábban is bizo-
nyították elhivatottságukat, most mégis 
elbizonytalanodva álltak az asztalok előtt.

Elsőként Várkony csapatával mérték 
össze erejüket. A mérkőzés hazai pályán 
zajlott, és bár az ellenfél tapasztalata ér-
vényesült, azért a mieink sem vallottak 
szégyent, s még pár pontot is sikerült ösz-
szegyűjteniük. Sokaknak ugyan kedvét 
szegte volna a vereség, ők azonban büsz-
kék maradtak, mivel tudták, hogy min-
dent beleadtak, ami erejükből telt.

Ugyanilyen lelkesedéssel léptek újra 
pályára Dunaszerdahely csapata ellen is. 
Bár tudták, hogy a győzelem esélye szinte 
a nullával egyenlő olyan vetélytársakkal 
szemben, akik már csaknem 40-50 éve 
játszanak rendszeresen. Mégis bizonyítot-
ták, a jövőben bizton van miért aggódni 
az ellenfeleknek. 

Október 11-én Bős csapatával szálltak 
versenybe. Egyszerűen csodálatos volt a 
hangulat. Szinte érezni lehetett a levegő-
ben a feszültséget, ami a játékosokat kö-
rülölelte. Ugyanez az izgalom a játékon is 

megmutatkozott, olyannyira, hogy And-
rássy Csabának és Kovács Dánielnek az 
egyik páros mérkőzést sikerült megnyer-
nie. A szezon első győztes páros mecs-
csét természetesen éljenzés és tapsvihar 
fogadta.

Ezt követően az egyéni játékok kerül-
tek sorra, ahol Kovács Dánielnek ismét 
sikerült felülkerekednie ellenfelén. Társai 
elismerését Bős csapatának legerősebb 
tagja ellen vívott mérkőzéssel érte el. Az 
ellenfélnek- aki előkelő helyet foglal el a 
6. liga ranglistáján- alaposan meg kellett 
küzdenie a győzelméért. 

Kovács Dániel bravúrosan fogadta el-
lenfele falsait (labdapörgetés), miközben 
úgy igazán egyikük sem tudott felülkere-
kedni a másikon. Mindössze 1-2 ponton 
múlott a győzelem. 

A soron következő összecsapást no-
vember 10-én Nádasdon játszották, amely 
mindenki számára hatalmas élménnyel 
zárult. Megszületett a rengeteg munka, a 
sok edzés és a befektetett energia gyümöl-
cse, egy 12:6-os győzelem.

Kósa Viktória

Asztalitenisz-csapatunk a 6. ligában
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Szü le té s
Novemberben Szabó Sára (Pósfa) 

Podstavek Viktor (Cséfa) és Katona 
Kendra (Nagybudafa) örvendeztette 
meg szüleit érkezésével. Decemberben 
Timár Júlia (Pósfa) és Horváth Richard 
(Nagybudafa) látták meg a napvilágot.

Gra tu lá lunk!

Házasságkötés
Novemberben Bognár 

Béla (volt cséfai lakos) és 
Turczi Réka fogadtak örök 

hűséget egymásnak. 
 Sok boldogságot kívánunk!

E lha lá lo zások
Októberben Nógel Péter 

pósfai lakosunk adta vissza 
lelkét a Teremtőnek. 

Nyu god jon bé ké ben! 

 Jubiláns
„Nemes szép élethez nem kellenek 

nagy cselekedetek. Csupán tiszta szív és 
sok-sok szeretet.” (Pázmány Péter)

A Hírmondó leg- 
utóbbi megjelenése óta 
4 szép kerek évforduló- 
nak örvendhettünk.

Novemberben Cseh 
Erzsébet töltötte be 80. életévét Nagy-
budafán. Decemberben Egri Bálint 
Pósfán lapozta fel életkönyvének 80. 
oldalát. Szintén e hónapban Németh 
Gabriella Beketfán és Pupkai Éva 
Egyházgellében ünnepelte 70. születés-
napját. Az ünnepelteknek tiszta szívből 
gratulálunk és jó egészséget kívánunk!


